
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 08/06/2018.  
 Data Esecutività: 12/06/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 19307/2018 
 
Determinazione n. 1374   del   08 giugno 2018  
 
Oggetto:  Ditta Impianti Elettrici Beffa e C. srl: affidamento fornitura e installazione n.2 schede el ettroniche per 
centralino telefonico dell’Istituto Comprensivo Man tova 2. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
- con DCC 78 del 21/12/2017 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020” 
- con DGC n.  10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018. 
 
VISTA la richiesta per il potenziamento delle linee telefoniche presentata dall’Istituto Comprensivo Mantova 
2 con sede presso la scuola elementare “Don Mazzolari” di via Grossi, 20 – che riscontra sempre maggiori 
difficoltà nel ricevere ed effettuare chiamate telefoniche in quanto la linea esistente consente l’uso ad un 
massimo di 2 utenti contemporaneamente mentre gli addetti alla Segretaria sono undici ai quali fanno 
riferimento diverse scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado; 
 
CONSIDERATO che nella scuola Don Mazzolari è presente un centralino di marca URMET fornito dalla 
Ditta Impianti Elettrici Beffa e C. s.r.l. di Bancole di Porto Mantovano (MN); 
 
RITENUTO necessario procedere all’installazione di 2 schede aggiuntive per una nuova linea telefonica che 
darà la possibilità di chiamare e ricevere altre 2 chiamate contemporaneamente. 
 
CONSIDERATO che il centralino presente nell’Istituto è stato fornito dalla Ditta Impianti Elettrici Beffa e C. 
s.r.l. di Bancole di Porto Mantovano (MN) e che, trattandosi di un servizio complementare destinato ad 
apparati già esistenti, si ritiene opportuno rivolgersi alla ditta medesima per l’installazione delle schede sopra 
citate; 
 
VISTA l’offerta n.195/2018 del 26/05/2018 presentata dalla Ditta Impianti Elettrici Beffa e C. s.r.l. che 
propone la fornitura, l’installazione e la programmazione di 2 schede elettroniche 1372/2 della marca 
URMET per centralini telefonici Agorà4 (già presente nell’istituto) ad un prezzo di € 357,00 iva esclusa; 
 
RICHIAMATO  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto: 
 
RITENUTO, dopo aver analizzato la proposta economica e gli aspetti prima evidenziati, di affidare alla Ditta 
Impianti Elettrici Beffa e C. s.r.l. di Via Bachelet 28 – 46047 Bancole di Porto Mantovano la fornitura di cui 
sopra e di procedere al relativo impegno di spesa di € 435,54 iva inclusa; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 08/06/2018.  
 Data Esecutività: 12/06/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
 

DETERMINA 
 

AFFIDARE  alla Ditta Impianti Elettrici Beffa e C. s.r.l. di Via Bachelet 28 – 46047 Bancole di Porto 
Mantovano, partita IVA e C.F. 0198373020, la fornitura, l’installazione e la programmazione di 2 schede 
elettroniche 1372/2 della marca URMET per l’Istituto Comprensivo Mantova 2 di Via Grossi – Mantova; 
 
IMPEGNARE la somma totale pari a € 435,54 (+) – CIG ZCC23EC110 attingendo al seguente capitolo di 
spesa: 
 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 103020 Art.: 47  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.19.005 CDR: P039 CDG: P039 
CIG=ZCC23EC110  
Importo: 435,54 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 10  
 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2018 e scade il 31/12/2018. 
 
 
 
 

 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

  
 


